Esse potest, qui serpentem super ora cubantem  
 Infelix nati, somnumq; animamq; bibentem,  
 Sustinuit missō petere ac prostertere telo.  
 Ars erat esse patrem, uicit natura periculum,  
 Et pariter iuuenem somnoq; & morte leuauit,  
 Tunc iterum natum, & fato per somnia raptum.  
 At cum secretis improuidus Hœdus in astris  
 Erranti similis, fratribus uestigia querit,  
 Postq; gregem longo producitur interuallo,  
 Solerti animos, agitataq; pectora fundit,  
 Et singit uarijs non deficientia curis.  
 Nec tentata domo, populis sunt illa ministra,  
 Perq; magistratus & publica iura feruntur.  
 Non ullo curant dígito quaque iuerit hasta.  
 Defueritq; bonis sector, poenamq; lucretur.  
 Noxius, & patriam fraudarit debitor aeris.  
 Cognitor est uerbis, necnon lasciuuim amores  
 In uarios, ponetq; forum, madet atque Lyæo.  
 Mobilis in saltus, & scena mollior arte.  
 Nunc surgente Lyra, testudinis enatat undis  
 Forma, per hæredem tantum prolata Tonantis,  
 Qua quondam sonitumq; ferēs Oeagrius Orpheus,  
 Et sensus scopulis, & syluis addidit aures,  
 Et Diti lacrymas, & morti denique finem.  
 Hinc uenient uoces doctæ, belleq; sonantes,  
 Garrula quæ modulos diuersa tibia forma,  
 Et quodcumque manu loquitur, flatuq; mouetur.  
 Ille dabit cantus inter conuiuia dulces,  
 Mulcebitq; sono Bacchum, noctesq; tenebit,  
 Carmine furtivo modulatus murmure uocem.  
 Solus & ipse suas semper cantabit ad aures.  
 Hic distante Lyra, cum pars uicesima sexta  
 Chelarum surget, quæ cornua ducit ad astra,  
 Quid regione pari uix partes octo trahentes  
 Ara ferens thuris, stellis imitantibus ignem,  
 In qua deuoti quondam cecidere gigantes.  
 Nec prius armavit uiolento fulmine dextram  
 Iuppiter, ante deos quam constituit ipse sacerdos.  
 Quod potius singent ortus, quam templa colentes,  
 Atque authoratos in tertia iura ministros,  
 Diuorumq; sacras uenerantes numina uoces,  
 Penè deos, & qui possunt uentura uidere.  
 Quattuor appositis Centaurus partibus offert  
 Sidera, & ex ipso mores nascentibus addit.  
 Aut stimulos aget, aut omnes mixtosq; iugabit  
 Semine quadrupedes, aut curru celsior ibit:  
 Aut onerabit equos armis, aut ducet in arma.  
 Ille tenet medias arteis ad membra ferarum,  
 Et non auditos mutarunt tollere motus.  
 Hoc est artis opus, non expectare gementis,  
 Et sibi non ægrum iam dudum credere corpus.  
 Nunc subit Arcitenens, cuius pars quinta nitentem  
 Arcturum ostendit ponto, quo tempore natis  
 Fortuna ipsa suos audet committere census,